
                                              (Provincia di Ragusa)                                 
                                                                                                                                                

SETTORE MANUTENZIONI - ECOLOGIA 

SERVIZIO RANDAGISMO 
 

 

 

  DETERMINA -- DEL DIRIGENTE    n°319     del  29/09/2011                        

 

 

OGGETTO: Anticipazione  spesa  a favore dell’Economo Comunale per il pagamento delle tasse  

                  di concessione governativa regionale , per apertura ambulatorio Medico Veterinario per   

                   per soccorso animali di affezione.- 

 

 

IL CAPO SETTORE 

 
          Premesso: 

         Che  in provincia di Ragusa deve partire un “Progetto Pilota per la gestione della popolazione 

canina”, al fine di affrontare le problematiche connesse al  fenomeno del randagismo;   

        Che è intenzione dell’Amministrazione comunale di Scicli attivare un Ambulatorio Medico 

Veterinario, nei locali siti in via Tagliamento n 35/A, per il soccorso  assistenza , microchippatura 

degli animali di affezione, previa istanza prodotta alla competente A.S.P. n° 7 di Ragusa presso il 

servizio veterinario; 

Considerato che per le finalità su descritte occorre impegnare la somma complessiva di € 

240,00  (Euro Duecentoquaranta), occorrente per l’apertura dell’ Ambulatorio Veterinario, così 

distribuiti: 

1) – Tassa concessione governativa € 139,44; 

2) – Quota annuale € 69,72; 

3) -  Bollo € 29,40: 

Ritenuto, doveroso ed indispensabile procedere in merito;  

Ritenuto dover approvare la superiore spesa, dando incarico all’Economo Comunale a 

provvedere; 

Visto l’art.5 comma 3° del vigente regolamento degli agenti contabili interni, approvato con 

delibera di C.C. n°81 del 03/07/1996 il quale autorizza l’Economo ad utilizzare le anticipazioni 

ricevute per le spese minute d’ufficio, previste dal Regolamento del servizio economo; 

Viste le leggi 8 giugno 1990, n.142, e 7, agosto 1990, n.241; 

Vista la L.R. n.48 dell’11.12.1991; 

Visti lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

Visti gli artt.3 e 17 del D.Lgs. 3 febbraio 1993, n.29, e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.Lgs.25 febbraio 1995, n.77, recante “Ordinamento finanziario e contabile degli 

Enti locali”; 

 

 

DETERMINA 

 



                    Per la causale in premessa: 

 

1)- Di approvare ed autorizzare l’Economo Comunale la spesa di  € 240,00 occorrente per le finalità 

di cui in premessa ;    

2)- Di impegnare la suddetta somma di € 240,00, al servizio 1.09.05.03/12 cap.137, del  Bilancio 

comunale 2011; 

3) - Di anticipare la suddetta spesa di € 240,00 all’economo comunale, dando mandato allo stesso di 

effettuare il versamento tramite c/c postale n° 17770900, intestato a Cassa provinciale della 

Regione Siciliana Gestione Banco di Sicilia Palermo,  

4)- Di trasmettere copia originale della presente in uno ai documenti giustificativi della spesa, 

all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti di competenza, e per conoscenza al Sindaco 

ed al Presidente del Consiglio;   

        

 

                                                                                                                     IL Capo Settore 

                                                                                                           Geom. Antonino Bonincontro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                           

Allegato alla Determina del Dirigente       n°  319 del  29/09/2011 

 

                                 SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Oggetto: Anticipazione  spesa  a favore dell’Economo Comunale per il pagamento   delle tasse di  

               concessione     governativa regionale , per apertura ambulatorio Medico Veterinario per   

soccorso animali di affezione. 

 
  

 

  IMPEGNO                   N. ____________ 

  LIQUIDAZIONE        N. ____________ 

  MANDATO                 N. ____________ 

 

 

                                 Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

 

                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                      (Dott. Salvatore Roccasalva)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         
 


